2024年11月20日
各位

株式会社クレハ

慢性腎不全用剤「クレメジン®カプセル200mg」の製造販売中止について

株式会社クレハ（本社：東京都中央区、代表取締役社長：小林 豊）が製造販売し田辺

三菱製薬株式会社（本社：大阪市中央区、代表取締役：辻村 明広）が販売する慢性腎不
全用剤「クレメジン®カプセル200mg」につき、諸般の事情により製造販売を中止するこ
ととなりましたのでお知らせいたします。

11月19日付官報告示により経過措置品目に移行し、2025年3月末日をもちまして経過措
置期間満了の予定です。

 なお、「クレメジン®速崩錠500 mg」および「クレメジン®細粒分包2 g」につきまし
ては、引き続き製造販売いたします。

記

製造販売中止品目：

品 名 包 装 薬価基準収載医薬品コード

クレメジンカプセル200mg 200mg×1,000カプセル 3929003M1054

経過措置期間満了日：2025年3月末日

以上

〔本件に関するお問い合わせ先〕
株式会社クレハ コーポレートコミュニケーション部 TEL：03-3249-4651